黔商院实教发〔2025〕91 号

各教学院部、各部门：

根据《关于举办 2026 年全国高校商业精英挑战赛品牌策划竞赛

暨全球青年商业挑战赛品牌策划竞赛中国地区选拔赛的通知》的相关

要求，拟组织我校学生参加此次大赛的品牌策划赛道，现将竞赛安排

通知如下：

一、组织单位

主办：工商管理学院

协办：商业数据研究协会

二、参赛对象

贵州商学院在校全日制大学生均可参加

三、竞赛时间、内容

（一）竞赛时间

第一阶段：2025 年 12 月 10 日前完成校赛报名，每支参赛队由 3-5

名选手和 1-2 名指导教师组成

第二阶段：2025 年 12 月 20 日前完成知识赛，知识赛费用为每人

30 元，所有参赛学生都需参加知识赛，费用自理

第三阶段：2026 年 2 月 28 日前完成作品提交

第四阶段：2026 月 3 月 6 日前完成校赛成绩评定

（二）校赛竞赛内容

阶段一：知识赛

品牌策划赛道考核内容：品牌策划相关理论知识

知识赛满分为 100 分，成绩合格（60 分及以上）者获资格组队

参加后续竞赛环节。

阶段二：

品牌策划赛道作品——品牌策划书应当包括但不限于以下要素：

1.目录；2.概要；3.引言；4.品牌现状分析；5.品牌定位与核心

价值；6.品牌元素设计；7.品牌推广与传播；8.品牌资产保护和风险

管理；9.财务预算；10.附录和参考资料等内容。

策划书提交要求：

每个团队提交一份策划书，A4 竖版页面，PDF 格式，文件大小不

超 30M，语言为中文，除封面、目录外其他内容总计不超过 80 页（含

调查问卷等附页），自行设计页面排版即可。（同时提交展示 PPT）。

四、奖励办法

按比例分别设置校级一等奖、二等奖、三等奖，对上述获奖的团

队，颁发荣誉证书

五、报名方式、联系人

2025 年 12 月 10 日 17 点前，队长填写附件 2：《2026 年品牌策

划品牌策划赛道报名信息表》，附件命名方式：原表名+队长姓名，发

送至邮箱 1816870268@qq.com 进行报名；同时队长（每队有一人加入

即可）加入校赛通知 QQ 群：873858300。

联系人：邓同学，QQ1816870268；具体安排将在报名结束后续发

布

附件：

1、关于举办 2026 年全国高校商业精英挑战赛品牌策划竞赛暨全

球青年商业挑战赛品牌策划竞赛中国地区选拔赛的通知

2、2026 年品牌策划品牌策划赛道报名信息表

实践教学中心

2025 年 12 月 5 日